

Universitäts- und Landesbibliothek Tirol

Altorientalische Texte und Bilder zum Alten Testamente

Texte

Gressmann, Hugo

Tübingen, 1909

Nachträge und Verbesserungen

Nachträge und Verbesserungen.

- S. 18, Vs. 85 vielleicht: angespannt sei Deine Kraft.
S. 30, Z. 9 v. o. lies Ašurs statt A urs.
S. 65, Z. 4 v. o. lies Ištar statt Istar.
S. 101, Nr. 6: Der Redende ist der Gott Ea; vgl. auch Cuneiform Texts XVII, Tafel 6.
S. 108, Anm. 10 lies Asurnazirpal statt Asurnazipal.
S. 151, § 71, Z. 16 lies: darf er für das betreffende Haus geben.
S. 154, § 120, Z. 9 lies Einbruch (?) statt Kornwurm (?).
S. 170, Z. 8 v. u. lies Prophezeiung statt Prophezeihung.
S. 240, Textz. 5. v. u. lies *Tunip* und *Tumpis*.
-